
România                                                                                                                                                                 
Judeţul Timiş 
Comuna Nădrag                                                                                                                                                                                                              
Consiliul Local 
                                                                                                                                                                               
                
 

  HOTĂRÂREA nr. 12 
din 26 martie 2010                                              

 
              Privind aprobarea achiziţionării directe fără licitaţie, a unor produse. 
 

          
              Consiliul Local al comunei Nădrag judeţul Timiş ; 
              Având în vedere preocuparea consiliului local pentru  păstrarea tradiţiilor şi a 
obiceiurilor populare locale şi pentru promovarea imaginii comunei pe plan judeţean sau 
naţional; 
              Având în vedere necesitatea îmbunătăţirii aspectului urbanistic general al comunei 
Nădrag, prin amenajarea parcurilor, rondourilor cu flori şi a spaţiilor verzi din comună. 
              Văzând referatul nr. 599/25.03.2010 al compartimentului de specialitate. 
              Ţinând cont de avizul favorabil al comisiei de specialitate a consiliului local; 
              Având în vedere că  valoarea produselor ce urmează a fi achiziţionate  se încadrează 
în suma prevăzută la art.19 din OUG nr. 34/2006 privind achiziţiile publice, sumă pentru care 
se permite achiziţia directă fără licitaţie;  
              În temeiul prevederilor art. 36 al.(6) lit. a) pct. 4 şi pct.10 din Legea nr. 215 / 2001 
republicată privind administraţia publică locală 
              În temeiul art. 45 al.(1) din Legea nr. 215 / 2001 republicată privind administraţia 
publică locală; 
 
                                                       H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
             
            Art. 1  Se aprobă cumpărarea directă, fără licitaţie, a următoarelor produse: 

a) 10  costume populare pentru bărbaţi şi 10 costume populare pentru femei care 
vor fi folosite de echipele de dansuri populare din comună, ce vor reprezenta 
comuna Nădrag la diverse manifestări culturale sau concursuri tematice. 

b) Flori, arbori şi arbuşti ornamentali în valoare de maxim 5.000 ( cincimii) lei. 
            Art.  2   Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11 voturi pentru. 
            Art.  4   Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituţiei Prefectului judeţ Timiş . 
- Contabilitate 
- Afişare. 

 
 
                                                                                                           Preşedinte şedinţă 
                                                                                                               Jurconi Ioana 
 
Contrasemnează secretar: Fuior Mărioara 
 
Consilier juridic: Wagner Marian 


